PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO       Nº       15.685   ,DE      06          DE           FEVEREIRO      DE          2019.

“Dispões  sobre  nomeação  dos
membros do Conselho Municipal
do  Idoso  para  o  biênio
2018/2020.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da atribuição

que lhe é conferida no inciso IV do art. 87 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho.

CONSIDERANDO o art. 7º e 8º da Lei Municipal nº 1.190/94, alterada c/ a

Lei nº 1.540, de 13 de outubro de 2003.

R E S O L V E:

Art.  1°  Nomear  a  partir  de  05 de setembro de 2018,  para  comporem o

Conselho Municipal do Idoso, os seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

a) –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  DA  FAMÍLIA-

SEMASF

1) Titular: FRANCISCA VANUSA SILVA SOARES  (Matrícula nº 198897)

2) Suplente: LOURENÇA DE FÁTIMA BARBOSA  (Matrícula 246720)

b) – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

1) Titular: LUCÉLIA MARTINS VIEIRA  (Matrícula nº 32136)

2) Suplente: RENATO CORREA LEAL  (Matrícula 870090)

c) – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO-

SEMPOG

1) Titular: JEMERSON LIMA DUARTE  (Matrícula 97627)

2) Suplente: WALDEMARINA GALVÃO LOPES  (Matrícula nº 552712)

d) – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

1) Titular: GLAUCILENE CORREIA SOARES  (Matrícula nº 66797)

2) Suplente: PEDRO AUGUSTO PAULA DO CARMO   (Matrícula 258592)

e) SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFAZ

1) Titular: TEMIS LIMA BARBOSA DE OLIVEIRA  (Matrícula nº 814691)

2) Suplente: DACIOR CORREIA DE CASTRO  (Matrícula 252420)

f) – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER – SEMES

1) Titular: CÉLIO RODRIGUES LOPES  (Matrícula nº 169360)

2) Suplente: IANE STEFANE TRINDADE  (Matrícula nº 311910)

II – REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS

a) ASSOCIAÇÃO DE IDOSOS DO BAIRRO AEROCLUBE – AIBA

1) Titular: SÔNIA MARIA GAMA DE JESUS

2) Suplente: JOÃO EUDES RIBEIRO DE ALMEIDA

b) PASTORAL DA PESSOA IDOSA (ARQUIDIOCESE DE PORTO VELHO)

1) Titular: ELEDIR MELLO CARDOSO ALVES

2) Suplente: ESTER SILVEIRA

c) ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO CASTANHEIRAS – AMBACAS

1) Titular: MARIA REGINÉIA GONÇALVES DA SILVA

2) Suplente: JOSÉ ERIBERTO DE LIMA ROCHA

d) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE

1)Titular: ANTÔNIO CARLOS BERSSANE

2)Suplente: REGIANE DO NASCIMENTO SAVEDRA

e) ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS

1) Titular: ELIETE RODRIGUES DE LIMA

2) Suplente: DEUSDETE BELEZA MAGALHÃES

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

f) CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL-CRESS

1) Titular: AURICÉLIA CAVALCANTE DOS SANTOS

2) Suplente: TÂNIA GUEDES DE OLIVEIRA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

HILDON DE LIMA CHAVES
Prefeito

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO